Protokół Nr XXIV/2021
Sesji Rady Gminy Zbójno
z dnia 18 stycznia 2021 roku

Początek sesji godz.: 1000                                                                                             Zakończenie sesji godz.: 1110

Miejsce posiedzenia: sala sesyjna Urzędu Gminy Zbójno.

W obradach uczestniczyło 14 radnych. Lista obecności w załączeniu.
Ustawowy skład Rady Gminy Zbójno to 15 radnych.
Nieobecni radni: Andrzej Karwaszewski. 

Proponuję następujący porządek obrad: 
1. Otwarcie sesji:
a) stwierdzenie kworum;
b) wybór sekretarza obrad;
c) wnioski w sprawie zmian porządku obrad;
2. [bookmark: _Hlk60907311]Uchwała w sprawie przyjęcia rocznego planu pracy Rady Gminy Zbójno na 2021 rok.
3. Uchwała w sprawie przyjęcia planów pracy stałych Komisji Rady Gminy Zbójno na 2021 rok.
4. Uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2021.
5. [bookmark: _Hlk27554049]Uchwała w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbójno na lata 2021-2030.
6. Uchwała w sprawie budżetu Gminy Zbójno na 2021 rok:
a) przedstawienie przez Wójta projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem,
b) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie budżetu,
c) przedstawienie opinii oraz wniosków Komisji Rady,
d) przedstawienie stanowiska Wójta w sprawie opinii i wniosków Komisji Rady oraz zmian w projekcie uchwały budżetowej wynikających z wniosków Komisji Rady i autopoprawek Wójta,
e) głosowanie nad poprawkami do projektu uchwały budżetowej,
f) głosowanie nad projektem uchwały budżetowej.
7. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Zbójno z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2020 r.
8. Sprawy różne.
9. Zamknięcie sesji.

Obrady XXIV Sesji VIII Kadencji otworzył Przewodniczący Rady Gminy Mieczysław Pankiewicz. 
Powitał radnych, Wójta Gminy, Sekretarza Gminy, Skarbnika Gminy, kierownika GOPS Pana Michała Krupkę oraz pracowników urzędu gminy.
Na Sekretarza obrad wyznaczona została radna Grażyna Stachowska
Przewodniczący Rady Gminy po stwierdzeniu prawomocności obrad, odczytał porządek obrad i zapytał, czy są propozycje zmian. 
O głos poprosił Sekretarz Gminy.
Sekretarz poprosił o dodanie do porządku obrad sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego.

Głosowanie:
Głosowało 14 radnych;
Głosów „ZA” – 14;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno jednogłośnie przyjęła do porządku sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego – wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu.

Ad. 2 Uchwała w sprawie przyjęcia rocznego planu pracy Rady Gminy Zbójno na 2021 rok.
Głos zabrał Sekretarz Gminy. Plan określa w ogólnym zarysie jakie prace będzie prowadziła w danym roku rada gminy. Obowiązek opracowania planu pracy rady wynika ze statutu gminy. To samo dotyczy następnego pkt obrad dotyczącego planu pracy komisji rady. Następnie Pan Foksiński przedstawił z podziałem na kwartały plan pracy rady zawarty w załączniku do uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 14 radnych;
Głosów „ZA” – 14;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XXIV/147/2021 w sprawie przyjęcia rocznego planu pracy Rady Gminy Zbójno na 2021 rok podjęła jednogłośnie – wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu.

Ad. 3 Uchwała w sprawie przyjęcia planów pracy stałych Komisji Rady Gminy Zbójno na 2021 rok.
Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 14 radnych;
Głosów „ZA” – 14;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XXIV/148/2021 w sprawie przyjęcia planów pracy stałych Komisji Rady Gminy Zbójno na 2021 rok podjęła jednogłośnie – wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu.

Ad. 4 Uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2021.
Głos w sprawie zabrał kierownik GOPS Pan Michał Krupka. W grudniu zeszłego roku uchwała została przedstawiona bardzo dokładnie na sesji i podjęta przez radę, jednak zawierała wadę prawną w postaci publikacji w dzienniku urzędowym. Musiała ona zostać wycofana z publikacji i przedstawiona ponownie na sesji pod głosowanie po wyłączeniu tego błędu. 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 14 radnych;
Głosów „ZA” – 14;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XXI/149/2021 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2021 podjęła jednogłośnie – wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu.

Ad. 5 Uchwała w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbójno na lata 2021-2030.
Głos w sprawie zabrał Wójt Gminy. Dokument WPF musi być zgodny z uchwałą budżetową na 2021 r. W związku z przygotowaniem autopoprawki do budżetu został także zaktualizowany załącznik nr 1 do WPF oraz załącznik nr 2. Następnie Wójt przedstawił nowe zadanie wieloletnie. 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 14 radnych;
Głosów „ZA” – 14;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XXIV/150/2021 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbójno na lata 2021-2030 podjęła jednogłośnie – wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu.

Ad. 6 Uchwała w sprawie budżetu Gminy Zbójno na 2021 rok:
a) przedstawienie przez Wójta projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem,
Głos zabrał Wójt Gminy informując radnych, że w projekcie budżetu, który otrzymali w listopadzie zaplanowano kwotę dochodów budżetu na 2021 rok w wysokości 24 302 663 zł, dochody bieżące w kwocie 22 602 971 zł a dochody majątkowe w kwocie 1 699 692 zł. Dochody własne zaplanowano w kwocie 6 481 521 zł, które stanowią w budżecie 26,7 % dochodów ogółem. Następnie Pani Kukielska szczegółowo zreferowała projekt budżetu. Przyjęte wielkości w projekcie budżetu wskazują, iż zadłużenie gminy na koniec 2021 roku wyniesie 7 001 199 zł.

b) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie budżetu,
Wójt poinformował, że w dniu 4 grudnia otrzymaliśmy opinie RIO. Wszystkie są pozytywne bez zastrzeżeń.

c) przedstawienie opinii oraz wniosków Komisji Rady,
Komisje nie złożyły żadnych wniosków i opinii.
Głos zabrała radna Renata Stancelewska informując, że po zapoznaniu się z projektem budżetu komisje pozytywnie opiniują budżet gminy na 2021 r.

d) przedstawienie stanowiska Wójta w sprawie opinii i wniosków Komisji Rady oraz zmian w projekcie uchwały budżetowej wynikających z wniosków Komisji Rady i autopoprawek Wójta,
Wójt poinformował, że od przedłożenia projektu budżetu w listopadzie pojawiły się zmiany. Następnie Pani Kukielska szczegółowo omówiła zakres wprowadzonych zmian.

e) głosowanie nad poprawkami do projektu uchwały budżetowej,

Głosowanie:
Głosowało 14 radnych;
Głosów „ZA” – 14;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno jednogłośnie przegłosowała autopoprawki do budżetu – wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu.

f) głosowanie nad projektem uchwały budżetowej.
Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy odczytała treść uchwały.
O głos poprosił radny Dariusz Mężykowski.
Radny zwrócił uwagę na błędną numerację załączników do uchwały.
Głos zabrała Skarbnik Gminy.
Pani Skarbnik wyjaśniła, że numeracja ta wynika z wprowadzonych autopoprawek do budżetu.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 14 radnych;
Głosów „ZA” – 14;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XXIV/151/2021 w sprawie budżetu Gminy Zbójno na 2021 rok podjęła jednogłośnie – wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu.

Ad. 7 Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Zbójno z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2020 r.
Głos w sprawie zabrała Pani Emilia Błędowska-Krajnik. W Gminie Zbójno działały w 2020 roku następujące organizacje: Stowarzyszenie „Mieszkańców Sitna”, Stowarzyszenie „Czas dla Zbójna”, „Stowarzyszenie Na Rzecz Wsparcia Rozwoju i Edukacji Uczniów Publicznego Gimnazjum w Zbójnie”, „Stowarzyszenie Aktywnych na Rzecz Wsi Obory i Okolic”, „Towarzystwo Przyjaciół Ruża i Okolic”, Stowarzyszenie Przyjaciół Wsi Działyń i Zespołu Szkół „Szkoła Marzeń”, ,,Towarzystwo Rozwoju Wsi Wielgie i okolic’’, Gminny Klub Sportowy Pogrom Zbójno, Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Klonowo i Okolic, Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju, Edukacji, Kultury i Sportu „Żeromiak” , Stowarzyszenie „Żagiel” oraz spółdzielnia socjalna ,,Zbójeński Kredens’’. Głównym celem współpracy Gminy Zbójno z organizacjami pozarządowymi w 2020 r. roku było kształtowanie społeczeństwa obywatelskiego, budowanie i umacnianie partnerstwa pomiędzy Gminą Zbójno, a organizacjami pozarządowymi. W 2020 r. Gmina Zbójno współpracowała z organizacjami pozarządowymi w charakterze finansowym jak i pozafinansowym.
Ad. 8 Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego.
Głos w sprawie zabrał Wójt Gminy przedstawiając kwoty wynagrodzeń na poszczególnych stopniach awansu zawodowego nauczycieli. Tylko nauczycielom stażystom należało wypłacić kwotę wyrównawczą w wysokości łącznej 1846,60 zł.

Ad. 8 Sprawy różne.
Głos zabrał Wójt Gminy.
Pani Kukielska przekazała informacje o podejmowanych działaniach ponieważ dawno nie były one przedstawiane z racji zwoływania sesji w trybie nadzwyczajnym. Cały czas trwają prace związane z budową 50 szt. przydomowych oczyszczalni ścieków. Obecnie trwają również prace związane z przebudową świetlicy wiejskiej w Klonowie. Złożono wniosek o modernizację terenu rekreacyjnego w Zbójnie w ramach konkursu ogłoszonego przez Urząd Marszałkowski na kształtowanie przestrzeni publicznej. Złożono również wniosek na dofinansowanie budowy studni głębinowej w Działyniu. Trwają również prace nad wnioskami dla terenów po dawnych PGR. W tym zakresie zostaną złożone 3 wnioski: przebudowa drogi gminnej Wielgie – Liciszewy; zagospodarowanie terenu nad jeziorem poprzez budowę pomostu oraz tereny rekreacyjnego; montaż fotowoltaiki na świetlicy wiejskiej we Wielgiem. Zorganizowano konkurs plastyczny. Ze względu na pandemię koronawirusa zrezygnowano z tradycyjnego spisu liczników wody i w związku z tym prosimy mieszkańców o podawanie stanu licznika telefonicznie bądź pocztą elektroniczną. Spółdzielnia socjalna „Kredens” otrzymała pozytywną decyzję o dofinansowaniu na utworzenie Uniwersytetu Ludowego w Działyniu. Projekt zakłada remont budynku straży OSP na cele edukacyjne oraz środki na edukację. W wyniku pożaru budynku mieszkalnego w Zbójenku zapewniono mieszkance nowe mieszkanie oraz zorganizowano zbiórkę rzeczy. Na prośbę Wojewody wyznaczono w gminie koordynatora ds. szczepień. Osobom, które mają problem z dotarciem na szczepienie zapewnimy dowóz do punktów szczepień za pośrednictwem OSP.

Głos zabrał radny Andrzej Kwiatkowski.
Radny wyraził swoje zadowolenie z przygotowanego przez Panią Wójt budżetu na 2021 r. w szczególności w zakresie nie powiększającego się deficytu.

Głos zabrał radny Gabriel Głowińsk.,
Radny podziękował za założenie oświetlenia przy przystanku w Nowym Działyniu.
Ad. 9 Zamknięcie sesji.
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady XXIV Sesji Rady Gminy. 

Na tym protokół zakończono.


       		   Protokół sporządził:
                     Artur Dymek

